Instituto Mexiquense de la Infraestructura Fisica Educativa
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2019

| Septiembre-2019 |

Agosto-2019

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacidn

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas vy Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
|Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
|Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otros Aplicaciones de Financiamiento

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

758,37.777.74

0.00

0.00

0.00

0.00
382814281
0.00

0.00

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios

0.00

0.00
728,922,715.42
25,620.919.51

118,511,799.51

82,943,379.81
2,866,026.18
20,280,367.34

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
Q.00
0.00
0.00
12,422,026.18

639,859,978.23

125,647,429.66

0.00

260,357.09
125,387,072.57
25,660,873.42
14,397,790.28
67,971.00

1,195 12.14
99,986,556.24

38,895,979.72
0.00

0.00

0.00
38,895,979.72
19,605,699.96
0.00

0.00

0.00
119.605.699.96

-80,709,720.24

19,276.836.00

361,855,422.12
381,132,258.12

738.816,802.05

0.00

0.00

0.00

0.00
3,565,848.22
0.00

0.00

0.00

0.00
710,111,546.36
25139,407.47

100,845,481.23

74,092,550.39
2,850,963.58
18,213,298.68

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
5,688.668.58

637,971,320.82

13,966,782.60

0.00

257,940.57
13,708,842.03
88,504,405.12
36,576,334.73
ms03.99
51.816,566.40
-74,537,622.52

101,536,578.75
0.00

0.00

0.00
101,536,578.75
10,105,266.77
0.00

0.00

0.00
10.105,266.77

91,431,311.98

16,893,689.46

344,961,732.66
361,855,422.12
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