

Instituto Mexiquense de la Infraestructura Física Educativa Estado de Flujos de Efectivo Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2019

Concepto	Septiembre-2019	Agosto-2019
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	758,371,777.74	738,816,802.05
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos Control Contr	0.00	0.00
Productos de Tipo Corriente Aprovechamientos de Tipo Corriente	3,828,142.81 0.00	3,565,848.22 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios	0.00	0.00
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	728,922,715.42	710,111,546.36
Otros Orígenes de Operación	25,620,919.51	25,139,407.47
Aplicación	118,511,799.51	100,845,481.23
Servicios Personales	82,943,379.81	74,092,550.39
Materiales y Suministros	2,866,026.18	2,850,963.58
Servicios Generales	20,280,367.34	18,213,298.68
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	12,422,026.18	5,688,668.58
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	639,859,978.23	637,971,320.82
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	125,647,429.66	13,966,782.60
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	260.357.09	257,940.57
Otros Orígenes de Inversión	125,387,072.57	13,708,842.03
Aplicación	25,660,873.42	88,504,405.12
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	14,397,790.28	36,576,334.73
Bienes Muebles	67,971.00	111,503.99
Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	11,195,112.14 99,986,556.24	51,816,566.40 -74,537,622.52
	33,300,330.24	7 4,557,622.52
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	38,895,979.72	101,536,578.75
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo Otros Origenes de Financiamiento	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación	38,895,979.72 119,605,699.96	101,536,578.75
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Aplicaciones de Financiamiento	119,605,699.96	10,105,266.77
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-80,709,720.24	91,431,311.98
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	19,276,836.00	16,893,689.46
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	361,855,422.12	344,961,732.66
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	381,132,258.12	361,855,422.12
ILIELUYO Y LUGIVAIENIES AI CIELUYO AI NIIAI UEI CIEICICIO	301.132.238.12	301.033.422.12

ncieros y sus Notas son razonablemente correctos y respon Bajo protesta de decir verdad decla

L.A. Joaquín Abascal Alvarez Coordinador de Administración y Finanzas del Mtro. Gelacio Carreño Román Director General del IMIFE

Revisó

C.P. Rodolfo Cruz Torres Jefe del Departamento de Contabilidad y Tesorería del IMIFE

P.L.C. Rodrigo Quiroz Fernández Subdirector de Finanzas del IMIFE

6 de 8